
RAPPORT från FP AP i GRAZ, Österrike 2 – 4 maj 2024 
 
The Bureau öppnades av Walter Schwimmer, ordförande för FP AP. 
Från Sverige deltog Kenneth Lantz, Anne-Marie Ekström och Rune Rydén.  
(Rune har rätt att delta, som tidigare ordförande, men på egen bekostnad) 
 
Våra nordiska granna var också representerade på detta möte i Graz. 
Till detta möte har inbjudits 4 parlamentariker från Ukraina.  
Estland deltog för första gången. 
 
20240502 
 
Sedvanlig välkomnande och presentation av företrädare för den kommunala och regionala 
organisationen. Ett speciellt omnämnande av våra gäster från Ukraina. Därtill samtal om 
rådande situation i Europa, men speciell inriktning på kriget i Ukraina. 
Middag och samtal med kolleger från närvarande medlemsländer. 
 
20240503 
  
Avrapportering av Europarådets arbete senaste året. 
75 årsfirande för Europarådet. Presentation av betydelsefulla beslut och aktiviteter som ägt 
rum under dessa 75 år. 
 
En bra presentation av the ECML “European Center for Modern Languages” of the Council of 
Europe. Vi fick förståelse för olika länders minoritetsspråk. Vi mötte en svensk kvinna som 
arbetar och representerar Sverige i denna organisation. 
Dock är det svårt med ekonomin för denna typ av forskning och verksamhet. 
 
Rundabordssamtal om läget i Europa och speciellt Ukraina. 
Det blev en riktigt animerad diskussion där företrädare för Ukraina hade svårt att hålla sig till 
talarlistan och utsatt ämne för samtalet. Det kändes ordentligt i luften, att det är krig i 
Ukraina och att dessa 4 ”kräver” stöd och hjälp av EU. 
Ordförande Walter fick avbryta flera gånger. 
 
Under eftermiddagen hölls även det formella styrelsemötet med sedvanliga förhandlingar 
samt överlämning av ordförandeskapet från Walter Schwimmer fr Österrike till Philip 
Lombardi från Lugano Schweiz. 
 
20240504  
 
Vi var inbjudna till en resa till olika vingårdar och monument under lördagen. 
Men för Anne-Marie och mig blev det hemresa direkt på morgonen för att slippa kostnader 
för ytterligare en dag och natt i Graz. 
 
Kenneth Lantz, Anne-Marie Ekström 
 
The former Parliamentarians of the Countries of the Council of Europe  


